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06 yrBepxneHnu 010mKkera KokTroOHHCKOr0 cempekoro okpyra Ha 2026-2028 romst

Pemenue XpomMrayckoro paitoHHOro MaciuxaTta AKTIOOMHCKOM oOactu oT 24 nexabps 2025
rona Ne 430

B cootBerctBum co cratbeit 7 bromkernoro Konekca Pecnybnuku Kazaxcran, ctateu 6
3akona Pecny6muku Kazaxcran "O MeCTHOM TOCYJAapCTBEHHOM YIIPABICHUH H
camoyrnpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Xpomrayckuii paitonnbiii maciuxat PELIIJI:

1. YrBepauts O610keT KokTIOOMHCKOTO cenbcKkoro okpyra Ha 2026-2028 ropl corjiacHO
npuioxkeHusM 1, 2, 3, B Tom uucie Ha 2026 roj B CIEAYIOMIMX 00beMax:

1) noxoasl — 34 332 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HajoroBbIM noctyrieHusMm — 10 000 Teica4 TeHre;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIJIEHUSIM — () TEHTE;

MOCTYTUICHUSIM TpaHc(epToB — 24 332 ThICSY TEHTE;

2) 3atpatbl — 34 332 ThICSY TEHTE;

3) uncroe Or0KeTHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre, B TOM YUCIIE:

OromxeTHble KpeauTsl — 0 TeHTe;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 1O onepauusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — ) TEHTe, B TOM YHCJIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYIJIEHUS OT NMPOJIaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — () TeHre;

5) nedurut (mpodunur) 6romkera — O TeHre;

6) ¢unancupoBanue neduiura (Mcrnoap30BaHue npoduiura) 6rokera — 0 TEHre, B TOM
qucIie:

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — () TEHTE;

roraiicHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCTIOJIb3yEeMbl€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeAcTB — 0 TeHTe.

2. IIpUHATh K CBEIEHUIO U PYKOBOJACTBY, UTO B COOTBETCTBUHU CO CTaThbel 7 3aKOHA

PecnyOnuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Oroxete Ha 2026-2028 roapl" yCTaHOBJICHO:

1) MuHMMAaIBHBIN pa3Mep 3apaboTHol maaTel — 85 000 TeHre;

2) MeCAYHBIN pacyeTHbIN Moka3aTesb — 4 325 TeHre;

3) pasmep npoxuTouHoro munumyma — 50 851 tenre.

3. Yuectsh B 6roKxeTe KOKTIOOMHCKOTO CenbCKOro okpyra Ha 2026 roa o0bem cyOBEHIIMH
Cc paiionHoro 6rokera B cymme 20 832 ThIcsSd TEHTE.

4. Hacrosimiee pemienre BBoAUTCA B AeiicTBue ¢ 1 siuBaps 2026 roja.
Ilpencenareapr XpoMTayckoro
. PEACCAATEIE TPOMIAYCIor bomaros D.b.
PaHOHHOIo mMacjiuxara

[Ipunoxenue 1 k pemieHuo



XpoMTaycKoro paiioHHOTO
Macimxara oT 24 nekadps
2025 roma Ne 430

Bromxer KokTIOOMHCKOrO ceIbecKoro okpyra Ha 2026 roa

Kareropus
Knacc
cymMma (ThICSY TEHTe
TTonkmacc
HAaNMCHOBAHHEC
1 2 3 4 5
1. JToxobl 34332
| Hanoroseie 10 000
MOCTYIICHUS
01 IMogoxomuerii Hamor 1 100
) HHHHBHHyafLHBIH 1100
TTOJIOXO/XHBIN HAJIOT
04 Hanoru Ha 900
COOCTBEHHOCTh
1 Hanoru Ha 100
HUMYILIECTBO
Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 800
cpezacTBa
BuyTpennue Hamoru
05 Ha ToBapsl, paboTsl U § 000
yCIyTH
IInara 3a
3 MOJIb30BaHHE 2 000
3€EMCJIBbHBIMHU
y4acTKaMH
4 IMocTynnenus 24332
TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
02 OpraHoOB 24 332
rocyapcTBEHHOTO
yTpaBIeHUS
Tpancheprsr u3
3 paitonHoro (ropona 24332

ob61acTHOTO
3HAYCHUs) Or0KeTa

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
OyHKIMOHAIBHAS MOATPYTIa
AIMHUHHCTpATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

[Iporpamma
cymma (ThICSY



01

07

124

001

015

ot b)

HanMEHOBaHHE
5 6
II. 3arpatsl 34332

Tl'ocynapctBen
HBIE YCIyTH
obmero
XapakTepa

27332

[IpeacraBuren
bHBIC,
HCIOJHUTEbH
ble U Jpyrue
OpTaHBI,
BeINONHsOME 27 332
obmue
GbyHKIIHHU
TOCYyAapCTBEH
HOTO
yIpaBJICHUS

Annapat

aKuMa ropojaa
palioHHOTO
3HAYCHMUS, 27 332
Iocenka,

CENBbCKOTr0

OKpyTa

Ycayru mno
obecrie4eHuIo
JESTEITLHOCTH
akuMa paiioHa
B TOpoOIe,
ropona 27 332
palioHHOTO
3HAYEHUS,
Ioceska, cena,
CENbCKOT0
OKpyTa

Ycayru mno
obecrie4eHuIo
JESTEITLHOCTH
akuMa paiioHa
B TOpoOIe,
ropona 27 332
palioHHOTO
3HAYEHUS,
Ioceska, cena,
CENbCKOTO
OKpyTa

JKunnmao-xko
MMyHanpHOEe 3 500
XO03SHMCTBO



12

124
008
009
124
013

015

029

Bbuaroycrpoiic
TBO
HAaCeIeHHBIX
ITyHKTOB

Anmnapart
aKuMa ropona
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
MmocenKa,
CENbCKOT0
OKpyTa

OcBemnieHue
yIH I
HaCeJeHHBIX
MTYHKTOB

OcBelieHue
yIH I
HacCeJNeHHBIX
MYHKTOB

OGecneuenue
CaHUTApUH
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

TpaucnopT u
KOMMYHHKAIU
u

ABTOMOOHUIBEH
BI TPAaHCTIOPT

Annapart
aKuMa ropoja
paliloHHOTO
3HA4YEeHUs,
MmoceJska,
CEIbCKOro
OKpyTa

ObecneueHue
(YHKIMOHUPO
BaHHUSA
aBTOMOOUIILH
BIX JIOPOT B
ropoaax
paliloHHOTO
3HAYEHUS,
cenax,
rmoceykax,
CeNIbCKUX
OKpyrax

3a cuer
TpaHchepToB
U3 palloHHOTO
OroKeTa

3500

3500

2 000

2 000

1500

3500

3500

3500

3500

3500



[Ipunoxenue 2 x pelIeHUI0
XpoMTayCKOro paiiloHHOTO
Macnuxara ot 24 nexabps

2025 roma Ne 430

Bromxer KokTIOOHHCKOTO ceIbekoro okpyra Ha 2027 roa

Kareropus
Knacc
cymMma (ThICSY TeHTe
Ioxknace
HalMEHOBaHUE
1 2 3 4 5
1. JToxopt 35231
| Hanoroseie 10 000
MTOCTYIUICHUS
01 ITonoxonusrit Hamor 1 100
) I/IHI[I/IBH;[yaimHLm 1100
TTOJIOXOXHBIN HAJIOT
04 Hanoru Ha 900
COOCTBEHHOCTh
1 Hanmoru Ha 100
UMYILECTBO
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 800
cpezacTBa
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, paboTsl U § 000
ycIayru
IInara 3a
3 MOJIb30BaHHE 2 000
3eMeJIbHBIMH
y4acTKaMH
4 ITocTtynnenus 25231
TpanchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
02 OpraHoB 25231
rocyapcTBEHHOTO
yTpaBIIeHUs
Tpancheprsr u3
3 paitfonHoro (ropona 2531

ob1acTHOTO
3HaYeHUs1) Or0KeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
cyMMma (ThICSd

AMUHACTPATOP OOKETHBIX POTPaMM
TEHTe)

[Iporpamma



01

07

124

001

015

HanMEHOBaHHE
5 6
II. 3arpatsl 35231

Tl'ocynapctBen
HBIE YCIyTH
obmero
XapakTepa

27741

[IpeacraBuren
bHBIC,
HCIOJHUTEbH
ble U Jpyrue
OpTaHBI,
BeIIONHSIONME 27 741
obmue
GbyHKIIHHU
TOCYyAapCTBEH
HOTO
yIpaBJICHUS

Annapat

aKuMa ropojaa
palioHHOTO
3Ha4YCHUS, 27 741
Iocenka,

CENBbCKOTr0

OKpyTa

Ycayru mno
obecrie4eHuIo
JESTEITLHOCTH
akuMa paiioHa
B TOpoOIe,
ropona 27 741
palioHHOTO
3HAYEHUS,
Ioceska, cena,
CENbCKOT0
OKpyTa

Ycayru mno
obecrie4eHuIo
JESTEITLHOCTH
akuMa paiioHa
B TOpoOIe,
ropona 27 741
palioHHOTO
3HAYEHUS,
Ioceska, cena,
CENbCKOTO
OKpyTa

JKunnmao-xko
MMyHanbHOe 3 745
XO03SIHCTBO



12

124
008
009
124
013

015

Bbuaroycrpoiic
TBO
HAaCeIeHHBIX
ITyHKTOB

Anmnapart
aKuMa ropona
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
MmocenKa,
CENbCKOT0
OKpyTa

OcBemnieHue
yIH I
HaCeJeHHBIX
MTYHKTOB

OcBelieHue
yIH I
HacCeJNeHHBIX
MYHKTOB

OGecneuenue
CaHUTApUH
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

TpaucnopT u
KOMMYHHKAIU
u

ABTOMOOHUIBEH
BI TPAaHCTIOPT

Annapart
aKuMa ropoja
paliloHHOTO
3HA4YEeHUs,
MmoceJska,
CEIbCKOro
OKpyTa

ObecneueHue
(YHKIMOHUPO
BaHHUSA
aBTOMOOUIILH
BIX JIOPOT B
ropoaax
paliloHHOTO
3HAYEHUS,
cenax,
rmoceykax,
CeNIbCKUX
OKpyrax

ObecnieueHue
(YHKIMOHUPO
BaHHUA
aBTOMOOHIIBH

3745

3745

2 140

2140

1 605

3745

3745

3745

3745



015

BIX JOpOT B
ropomax 3745
paliloHHOTO
3HAYCHMS,

cenax,

HOCeNKax,
CEJIbCKHUX

OKpyTax

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuIo
XpoMTaycKoro paiioHHOTo
Macimxara oT 24 nekadps
2025 roma Ne 430

Bromxer KokTIOOHHCKOrO ceIbekoro okpyra Ha 2028 roa

Kinacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
4
02

HAaNMCHOBAHHEC
4
1. Joxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIR
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHHUE Hanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
YCIIyTH

I[Imarta 3a
IMOJb30BaHHE
3eMeIbHBIMU
y9acTKaMH

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

CyMMa (TLIC?[‘I TCHI'C

36 133
10 000
1100

1100

900

100

800

200

8 000

8 000

26 133

26 133



Tpancheprsr u3

3 paitonHoro (ropona

ob1acTHOTO

3HaYCHUs) Or0KEeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

01

OyHKIMOHANBHAS MOATPYTIa

AZMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POTPaMM

[Iporpamma
2 3 4
1
124
001

HaNMEHOBaHHUE
5
II. 3arpatsr

T'ocynapctBen
HBIC YCIIyT'H
obmero
xapakTepa

IIpencraBuren
bHEBIE,
HCIIOJIHUTEIIbH
bl€ U ApYrue
OpTaHBHI,
BBITOTHAIOIIHE
obmue
GbyHKIIAU
roCyJapCTBEH
HOTO
yOpaBIeHUs

Anmapat
aKuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
Mmocenka,
CEIBCKOTO
OKpyTa

Yenyru no
obecreYeHnto
e TETFHOCTH
aKMMa paiioHa
B ropoje,
ropona
pailoHHOTO
3HAYCHUS,
MocenKa, cena,
CEIBCKOTO
OKpyTa

Yenyru mno
obecreYeHnto
JESATEIIbHOCTH
aKMMa paiioHa
B ropoje,
ropona

26 133

cymma (ThICSY
TEHTE)

36 133

28 178

28 178

28178

28 178



07

12

015

124
008
015
009
124
013

pailoHHOTO 28178
3HAYCHHUS,

mocenka, cena,
CEIBCKOT0

OKpyra

KununiHo-ko
MMYHalbHOE 3 947
XO03MCTBO

buaroycrpoiic
TBO
HAaCeIeHHBIX
ITyHKTOB

3947

Anmnapart

aKuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAYCHUS, 3947
mocesnka,
CEeIbCKOTO

OKpyra

OcBselieHue

YIUI
HaCeJIEHHBIX

2229

ITyHKTOB

OcselnieHue
yIH I
HacCeJIEHHBIX

2229

ITyHKTOB

OGecneuenue
CaHUTApUH
HACEJIEHHBIX

1718

ITyHKTOB

TpancnopT u
xoMMyHuKanu 4 008
u

ABTOMOOHILH 4008

BIl TPAaHCTIOPT

Annapart

aKuMa ropoja
paliloHHOTO
3HAYCHMUS, 4 008
Iocenka,
CENbCKOTr0

OKpyTa

ObecneueHue
(YHKIMOHUPO
BaHHUSA
aBTOMOOHIILH

BIX JOPOT B
ropoaax
paliloHHOTO 4008
3HAYEHUS,



cenax,
mocenkax,
CEJIbCKHUX
OKpyTax

ObecneueHne
(YHKIMOHUPO
BaHUA
aBTOMOOMJIBH
BIX IOPOT B
ropomaax

015 .
pailoHHOTO

4 008

3HAYCHUS,
cenax,
Imoceykax,
CEeNbCKUX
OKpyTax
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