

Об утверждении бюджета Коктюбинского сельского округа на 2026-2028 годы

Решение Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 24 декабря 2025 года № 430

В соответствии со статьей 7 Бюджетного Кодекса Республики Казахстан, статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Хромтауский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Коктюбинского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 34 332 тысяч тенге, в том числе:

налоговым поступлениям – 10 000 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 0 тенге;

поступлениям трансфертов – 24 332 тысяч тенге;

2) затраты – 34 332 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

б) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.

2. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2026-2028 годы" установлено:

1) минимальный размер заработной платы – 85 000 тенге;

2) месячный расчетный показатель – 4 325 тенге;

3) размер прожиточного минимума – 50 851 тенге.

3. Учесть в бюджете Коктюбинского сельского округа на 2026 год объем субвенции с районного бюджета в сумме 20 832 тысяч тенге.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

*Председатель Хромтауского
районного маслихата*

Болатов Э.Б.

Бюджет Коктюбинского сельского округа на 2026 год

Категория				сумма (тысяч тенге)
	Класс		наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	34 332
1			Налоговые поступления	10 000
	01		Подоходный налог	1 100
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 100
	04		Налоги на собственность	900
		1	Налоги на имущество	100
		4	Налог на транспортные средства	800
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8 000
		3	Плата за пользование земельными участками	8 000
4			Поступления трансфертов	24 332
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	24 332
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	24 332

Функциональная группа				сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа				
Администратор бюджетных программ				
Программа				

					наименование	денг.)
1	2	3	4		5	6
					II. Затраты	34 332
01					Государствен ные услуги общего характера	27 332
	1				Представител ьные, исполнительн ые и другие органы, выполняющие общие функции государствен ного управления	27 332
		124			Аппарат акима города районного значения, поселка, сельского округа	27 332
			001		Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	27 332
				015	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	27 332
07					Жилищно-ко ммунальное хозяйство	3 500

	3				Благоустройство населенных пунктов	3 500
		124			Аппарат акима города районного значения, поселка, сельского округа	3 500
			008		Освещение улиц населенных пунктов	2 000
				015	Освещение улиц населенных пунктов	2 000
			009		Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 500
12					Транспорт и коммуникации	3 500
	1				Автомобильный транспорт	3 500
		124			Аппарат акима города районного значения, поселка, сельского округа	3 500
			013		Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 500
				029	За счет трансфертов из районного бюджета	3 500

Приложение 2 к решению
Хромтауского районного
маслихата от 24 декабря
2025 года № 430

Бюджет Коктюбинского сельского округа на 2027 год

Категория				сумма (тысяч тенге)
	Класс		наименование	
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	35 231
1			Налоговые поступления	10 000
	01		Подоходный налог	1 100
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 100
	04		Налоги на собственность	900
		1	Налоги на имущество	100
		4	Налог на транспортные средства	800
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8 000
		3	Плата за пользование земельными участками	8 000
4			Поступления трансфертов	25 231
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25 231
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	25 231

Функциональная группа				сумма (тысяч тенге)
	Функциональная подгруппа		Программа	
		Администратор бюджетных программ		

					наименование	
1	2	3	4		5	6
					II. Затраты	35 231
01					Государствен ные услуги общего характера	27 741
	1				Представител ьные, исполнительн ые и другие органы, выполняющие общие функции государствен ного управления	27 741
		124			Аппарат акима города районного значения, поселка, сельского округа	27 741
			001		Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	27 741
				015	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	27 741
07					Жилищно-ко ммунальное хозяйство	3 745

	3				Благоустройство населенных пунктов	3 745
		124			Аппарат акима города районного значения, поселка, сельского округа	3 745
			008		Освещение улиц населенных пунктов	2 140
				015	Освещение улиц населенных пунктов	2 140
			009		Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 605
12					Транспорт и коммуникации	3 745
	1				Автомобильный транспорт	3 745
		124			Аппарат акима города районного значения, поселка, сельского округа	3 745
			013		Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 745
					Обеспечение функционирования автомобильн	

				015	ых дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 745
--	--	--	--	-----	---	-------

Приложение 3 к решению
Хромтауского районного
маслихата от 24 декабря
2025 года № 430

Бюджет Коктюбинского сельского округа на 2028 год

Категория				сумма (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	36 133
1			Налоговые поступления	10 000
	01		Подоходный налог	1 100
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 100
	04		Налоги на собственность	900
		1	Налоги на имущество	100
		4	Налог на транспортные средства	800
		5	Единый земельный налог	200
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8 000
		3	Плата за пользование земельными участками	8 000
4			Поступления трансфертов	26 133
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	26 133

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	26 133
--	--	---	--	--------

Функциональная группа						сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа						
Администратор бюджетных программ						
Программа						
						наименование
1	2	3	4		5	6
					II. Затраты	36 133
01					Государственные услуги общего характера	28 178
	1				Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	28 178
		124			Аппарат акима города районного значения, поселка, сельского округа	28 178
			001		Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	28 178
					Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города	

				015	районного значения, поселка, села, сельского округа	28 178
07					Жилищно-коммунальное хозяйство	3 947
	3				Благоустройство в населенных пунктах	3 947
		124			Аппарат акима города районного значения, поселка, сельского округа	3 947
			008		Освещение улиц населенных пунктов	2 229
				015	Освещение улиц населенных пунктов	2 229
			009		Обеспечение санитарии населенных пунктов	1 718
12					Транспорт и коммуникации	4 008
	1				Автомобильный транспорт	4 008
		124			Аппарат акима города районного значения, поселка, сельского округа	4 008
			013		Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения,	4 008

					селах, поселках, сельских округах	
				015	Обеспечение функциониро вания автомобильн ых дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4 008

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан